

سؤالات امتحان هماهنگ درس: معارف اسلامی پایه نهم دوره متوسطه اول	سنجش و ارزشیابی تحصیلی ناحیه یک اردبیل	تاریخ آزمون: ۱۴۰۰/۳/۱۹
نوبت امتحانی: خرداد سال تحصیلی ۹۹-۱۴۰۰	تعداد کل صفحات سوال: ۲ صفحه	ساعت شروع: ۱۱ (قبل از ظهر)
نام و نام خانوادگی:	شماره کارت:	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	«سؤالات»	نمره
۱	مفهوم آیه «إِنَّهُ يَعْلَمُ الْجَهْرَ وَ مَا يَخْفَى» را بیان کنید.	۱
۲	در مقابل جمله صحیح علامت (✓) و در مقابل جمله غلط علامت (X) بگذارید. الف) مسلمانان برای حل اختلاف و مشکلات خود می‌توانند نزد حاکم یا پادشاه بروند. () ب) علی با گلاب وضو می‌گیرد. وضوی او باطل است. () ج) هر امر به معروف و نهی از منکر یک موفقیت نیست. () د) لازمه صمیمیت در دوستی راحت بودن است. بنابراین رعایت ادب و احترام لازم نیست. ()	۲
۳	گزینه ی درست را در سؤالات زیر با علامت (✓) مشخص کنید. الف) کدام گزینه به ترتیب در باره (حمد) و (تسبیح) خداوند درست است؟ ۱- هر دو به مفهوم ستایش هستند. () ۲- معنای هر دو منزّه دانستن خدا از نقص است () ۳- اولی منزّه دانستن و دومی ستایش است () ۴- ستایش و دومی منزّه دانستن از عیب و نقص است () ب) هدف اصلی دشمن از جنگ نرم چیست؟ ۱- جلوگیری از پیشرفت علم و فناوری () ۲- نابودی باورهای دینی مردم () ۳- نابودی سرمایه های کشور () ۴- وابستگی به قدرتهای بیگانه () ج) از نظر امام موسی کاظم(ع) نتیجه ترک امر به معروف و نهی از منکر چیست؟ ۱- رواج کارهای ناپسند () ۲- وقوع عذابهای الهی () ۳- تسلط شرورترین افراد بر جامعه () ۴- فراموش شدن تعالیم دین () د) کدام گزینه از شرایط وضوی صحیح نمی‌باشد؟ ۱- آب مضاف () ۲- مباح بودن آب و ظرف آن () ۳- نبودن مانع در اعضاء () ۴- پاک بودن آب وضو ()	۲
۴	جمله های زیر را با استفاده از کلمات مناسب کامل کنید. الف) در روایات دوست نامناسب به تشبیه شده است. ب) بنا بر فرمایش امام صادق (ع): آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند است. ج) جهاد در فرهنگ اسلامی به معنای با دشمنان اسلام است. د) اگر گرسنه ای یا برهنه ای در بین مردم پیدا شود دلیل بر این است که ثروتمندان اموال خود را نپرداخته اند. ه) از دوستی با افراد بپرهیز که وجودت ناخودآگاه ناپاکی و بدی را از آنان می‌ریاید. و) زیباترین شکل شکرگزاری از خداست.	۳
	ادامه سؤالات در صفحه ۲	

تاریخ آزمون : ۱۴۰۰/۳/۱۹	سنجش و ارزشیابی تحصیلی ناحیه یک اردبیل	سوالات امتحان هماهنگ درس : معارف اسلامی پایه نهم دوره متوسطه اول
ساعت شروع : ۱۱ (قبل از ظهر)	تعداد کل صفحات سوال : ۲ صفحه	نوبت امتحانی : خرداد سال تحصیلی ۹۹-۱۴۰۰
مدت امتحان : ۶۰ دقیقه	دبیرستان : <u>پیرما</u>	شماره کارت :
		نام و نام خانوادگی :

ردیف	«سوالات»	نمره
۵	ارتباط مفاهیم سمت چپ و عبارات سمت راست را با علامت ← مشخص کنید. (یک مورد اضافی است) نمونه ای از جهاد دفاعی نمونه ای از جهاد ابتدایی از فواید آمادگی نظامی ترساندن دشمن جنگ احزاب جنگ سپاه اسلام با حکومت‌های ایران و روم در صدر اسلام مبارزه نظام اسلامی با گروهک تروریستی منافقین	۱/۵
۶	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) بعد از رحلت رسول اکرم(ص) وظیفه هدایت و رهبری مردم بر عهده چه کسانی قرار گرفت؟ (۰/۵) ب) هدف از نهی از منکر چیست؟ (۰/۵) ج) مهم ترین ثمره انقلاب اسلامی چیست؟ (۱) د) دو نمونه از اقدامات ابرقدرتها برای شکست جمهوری اسلامی ایران را بنویسید. (۱) ه) از مبطلات نماز سه مورد را بنویسید (۱/۵)	۴/۵
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید		
۷	چرا انتخاب دوست در دوره نوجوانی از اهمیت بسیاری برخوردار است؟	۱
۸	مهمترین دلیلی که باعث می شود انسانهای مومن از آرامش روحی برخوردار باشند چیست؟	۱
۹	دو شرط از شرایط ظهور حضرت مهدی (عج) را بنویسید.	۱
۱۰	انواع انفاق را نام برده و خداوند حکمت انفاق را در چه می داند؟	۱/۵
۱۱	چرا مومنان مسئولیت بیشتری در باره امر به معروف و نهی از منکر دیگران دارند؟	۱/۵

نمره به عدد: نمره به حروف: نام و نام خانوادگی و امضای مصحح :